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I. ВОВЕД 

Предвремените избори за пратеници во Собранието на Република Македонија се 
спроведени согласно со Решението за распишување на избори за пратеници во Собранието 
на Република Македонија број 09-4469/1 од 18 октомври 2016 година, донесено од 
претседателот на Собранието на Република Македонија ("Службен весник на Република 
Македонија" број 193/2016), а врз основа на одредбите од Уставот на Република 
Македонија и Изборниот законик. 

Предвремените избори за пратеници во Собранието на Република Македонија, 
одржани на 11 декември 2016 година ги спроведоа Државната изборна комисија, 80 
општински изборни комисии и 3524 избирачки одбори, од кои 3478 избирачки одбори во 
Република Македонија и 46 избирачки одбори во дипломатско конзуларните 
претставништва и конзуларни канцеларии на Република Македонија во странство.  

Врз основа на член 4 став (2) од Изборниот законик, во Собранието на Република 
Македонија се избираат 123 пратеници, од кои 120 пратеници се избираат според 
пропорционалниот модел, при што територијата на Република Македонија е поделена на 
шест изборни единици, во кои се избираат по 20 пратеници и тројца пратеници се 
избираат според пропорционален модел во една изборна единица која ги опфаќа Европа, 
Африка,  Северна и Јужна Америка и Австралија и Азија.                                                                                                                                                                                                                    
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II. КАНДИДИРАЊЕ 

Врз основа на член 67 став (3) од Изборниот законик во Изборната единица 1 се 
утврдени 10 листи на кандидати, во Изборната единица 2 се утврдени 10 листи на 
кандидати, во Изборната единица 3 се утврдени 8 листи на кандидати, во Изборната 
единица 4 се утврдени 7 листи на кандидати, во Изборната единица 5 се утврдени 10 
листи на кандидати, во Изборната единица 6 се утврдени 9 листи на кандидати и во 
Изборната единица 7 се утврдени 4 листи на кандидати.  

Државната изборна комисија, согласно член 69 став (2) од Изборниот законик, 
утврдените листи на кандидати ги објави во дневниот весник „Слободен печат,,. 
Општинските изборни комисии, листите на кандидати ги објавија во избирачките места во 
општините за кои се надлежни. 

Според утврдените листи на кандидати за пратеници во изборните единици 
1,2,3,4,5 и 6 се предложени и утврдени 58 листи со вкупно 1160 кандидати за избор на 
пратеници во Собранието на Република Македонија, а во изборната единица 7 се 
предложени и утврдени 4 листи со вкупно 12  кандидати за избор на пратеници во 
Собранието на Република Македонија. 
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III. ЕВИДЕНЦИЈА НА ИЗБИРАЧКО ПРАВО 

Според член 52 и член 31 став (2) точка 31 од Изборниот законик, Државната 
изборна комисија го заклучи и го потпиша Избирачки список и констатира дека вкупниот 
број на избирачи изнесува 1.784.416 (еден милион седумстотини и осумдесет и четири и 
четрстотини и шеснаесет) од кои : 

- 1.531.368 избирачи се запишани во изводите од Избирачкиот список, 

- 230.122 избирачи се запишани во посебните изводи од Избирачкиот список за лицата 
кои согласно евиденцијата на надлежен орган се на привремена работа или престој во 
странство, а не поднеле пријава за гласање во Дипломатско-конзуларните 
претставништва или Конзуларни канцеларии, вклучувајќи ги и граѓаните за кои 
согласно член 196-а се смета дека се на привремена работа или престој во странство, 

-  20.573 избирачи се запишани во посебните изводи од Избирачкиот список за гласање 
во Дипломатско-конзуларните претставништва или Конзуларни канцеларии на 
Република Македонија во странство. Согласно член 45 став (3) од Изборниот законик, 
овие лица не беа запишани во изводите од Избирачкиот список на кои се гласа во 
Република Македонија, 

- 2.015 избирачи се запишани во посебните изводи од Избирачкиот список за 
спроведување на гласањето во казнено-поправните установи, 

- 325 избирачи - членови и заменици членови на избирачки одбори кои го спроведуваа 
гласањето во Дипломатско-конзуларните претставништва или Конзуларни канцеларии 
на Република Македонија во странство се запишани во посебните изводи од 
Избирачкиот список за гласање во Државната изборна комисија на избирачко место 
5050  и 

- 13 избирачи се запишани во посебните изводи од Избирачкиот список за лица  

 

кои согласно евиденцијата на Министерството за труд и социјална политика се водат 
како внатрешно раселени лица. 

 

Во Избирачкиот список за овие избори согласно член 196-б од Изборниот законик не 
беа запишани 28.341 избирачи, чии записи по спроведените статистички анализи, вкрстени 
проверки на различни бази на податоци и евиденции и теренски проверки спроведени пред 
распишувањето на изборите беа утврдени како спорни, а истите по спроведениот јавен 
увид како дополнителна можност за пријавување не поднесоа соодветни пријави до 
Државната изборна комисија. 
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IV. СПРОВЕДУВАЊЕ НА ИЗБОРИТЕ  

Изборна единица 1 

Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати во 
Изборната единица 1 е спроведено во 522 избирачки места, а записниците од Изборната 
единица 1 и целокупниот изборен материјал се добиени во рокот определен во член 37 
став (2) точка 15) од Изборниот законик. 

Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се 
запишани 295.858 (двеста деведесет и пет илјади осумстотини педесет и осум) избирачи. 

Државната изборна комисија, согласно доставените записници и целокупниот 
изборен материјал, утврди дека гласале 217.823 ( двеста и седумнаесет илјади 
осумстотини дваесет и три) избирачи што во проценти изнесува 73,62%. 

 Државната изборна комисија утврди дека согласно доставените записници има 
6.779 (шест илјади седумстотини седумдесет и девет) неважечки ливчиња. 

Според резултатите од гласањето одржано на 11 декември 2016 година, во 
Изборната единица 1 во 522 избирачки места, Државната изборна комисија утврди дека 
вкупниот број на гласови што ги добила секоја листа на кандидати одделно изнесува: 

 
 ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 1   

 ПОДНОСИТЕЛ НА ЛИСТА НОСИТЕЛ НА ЛИСТА 
 
ДОБИЕНИ ГЛАСОВИ 

1 

ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА 
МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА, 
СОЈУЗ НА РОМИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА 
ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА ЗА МАКЕДОНИЈА-
ГРОМ, СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, 
ПАРТИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА НА РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО 
ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, 
ТРАЈНО МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО ОБЕДИНУВАЊЕ, 
МАКЕДОНСКА АКЦИЈА (МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА 
ПАРТИЈА, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА 
МАКЕДОНИЈА, МАКЕДОНСКА АЛИЈАНСА, ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП ( 
ВМРО-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА 
БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
РОМИТЕ, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ 
ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ 
СИЛИ, ОБЕДИНЕТА ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ НА  
РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО НА 
ТУРЦИТЕ, ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ 
  

ННИИККООЛЛАА  ППООППООССККИИ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
72.842 гласови 

2 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА 
PARTIA DEMOKRATIKE SHQIPTARE – PDSH 
 

ИДРИЗ ОРАНА 
IDRIZ ORANA 

 
4.851 гласови 
   
 

3 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ АРТАН ГРУБИ  
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BASHKIMI DEMOKRATIK PËR INTEGRIM - BDI ARTAN GRUBI 
 

12.890 гласови 
 
 
 

4 

СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-
СДСМ, НОВА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, 
ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА 
ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА- ПДТ, НОВА 
АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ 
ОД МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА 
МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА ЕКОНОМСКИ 
ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ 
ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, 
ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА ИДНИНА-ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА 
ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, ДЕМОКРАТСКА 
ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА НА РОМИТЕ- ПЦЕР 

СТЕВО ПЕНДАРОВСКИ 
 

 
 
 
 
 
 
 
92.247 гласови 

5 
КОАЛИЦИЈА ЗА ПРОМЕНИ И ПРАВДА - ТРЕТ БЛОК 
(ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ, ФРОДЕМ, ДЕМОС И МОРО - РП) 

ПАВЛЕ ТРАЈАНОВ 
 
3.152 гласови 

7 

КОАЛИЦИЈА „АЛИЈАНСА ЗА АЛБАНЦИТЕ“ (ДР-АДП, 
УНИТЕТИ, НДП) 
KOALICIONI ,,ALEANCA PËR SHQIPTARËT” (LR-PSHD, 
UNITETI, RDK) 

ЗЗУУЛЛФФИИ  ААДДИИЛЛИИ  

ZZUULLFFII  AADDIILLII  
 

 
3.769 гласови 
 

8 ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА ИИВВООНН  ВВЕЕЛЛИИЧЧККООВВССККИИ 
 
1.331 гласови 
 

9 КОАЛИЦИЈА ВМРО ЗА МАКЕДОНИЈА 
ДДААННААИИЛЛ  ДДООННЧЧЕЕВВ  
 

 
3.809 гласови 
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ДВИЖЕЊЕ БЕСА 
 LËVIZJA BESA 
 

  

  

ЗЗЕЕЌЌИИРРИИЈЈАА  ИИББРРААХХИИММИИ  

ZZEEQQIIRRIIJJAA  IIBBRRAAHHIIMMII  

 

 
 
11.597 гласови 

11 ЛЕВИЦА ДИМИТАР АПАСИЕВ 4.556 гласови 

 

Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 од Изборниот 
законик во Изборната единица 1 листите на кандидати го добиле следниов број на 
пратенички места: 

1. Листата на кандидати ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА 
МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ 
НА РОМИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА 
ЗА МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА 
ИНТЕГРАЦИЈА НА РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО 
ОБЕДИНУВАЊЕ, МАКЕДОНСКА АКЦИЈА (МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА, 
ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА, МАКЕДОНСКА 
АЛИЈАНСА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП 
( ВМРО-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА РОМИТЕ, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ 
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ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА 
ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ НА РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ добила 8 (осум) 
пратенички места; 
 

2. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА / PARTIA 
DEMOKRATIKE SHQIPTARE – PDSH не добила пратенички места; 

 
3. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ BASHKIMI 

DEMOKRATIK PËR INTEGRIM - BDI, добила 1 (едно) пратеничко место; 
 
4. Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-СДСМ, 

НОВА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА- ПДТ, 
НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЕКОНОМСКИ ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ 
ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА 
ИДНИНА-ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, 
ДЕМОКРАТСКА ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА 
НА РОМИТЕ- ПЦЕР, добила 10 (десет) пратенички места; 

 
5. Листата на кандидати  КОАЛИЦИЈА ЗА ПРОМЕНИ И ПРАВДА - ТРЕТ БЛОК 

(ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ, ФРОДЕМ, ДЕМОС И МОРО - РП) не добила 
пратенички места; 
 

6. Листата на кандидати КОАЛИЦИЈА „АЛИЈАНСА ЗА АЛБАНЦИТЕ“ (ДР-АДП, 
УНИТЕТИ, НДП )/ KOALICIONI ,,ALEANCA PËR SHQIPTARËT” (LR-PSHD, 
UNITETI, RDK), не добила пратенички места; 

 
7. Листата на кандидати ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, не добила       

пратенички места;  
         
8. Листата на кандидати КОАЛИЦИЈА ВМРО ЗА МАКЕДОНИЈА, не добила 

пратенички места; 
 

9. Листата на кандидати “ДВИЖЕЊЕ БЕСА“/ “LËVIZJA BESA”, добила 1 (едно)    
пратеничко место;  

 
10.  Листата на кандидати ЛЕВИЦА, не добила пратенички места.  
  
        
Согласно со  предложената листа  на  кандидати  за  пратеници  во Собранието на 
Република Македонија во Изборната единица 1 се избрани: 
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Подносител Р.бр. Име и презиме 

СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-
СДСМ, НОВА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, 
ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА 
ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА- ПДТ, 
НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА 
ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА 
НА МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА ЕКОНОМСКИ 
ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ 
ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, 
ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА ИДНИНА-ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА 
ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, ДЕМОКРАТСКА 
ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА НА РОМИТЕ- ПЦЕР 

1 СТЕВО ПЕНДАРОВСКИ 

2 РЕНАТА ДЕСКОСКА 

3 ДАМЈАН МАНЧЕВСКИ 

4 СТЕФАН БОГОЕВ 

5 ПАВЛЕ БОГОЕВСКИ 

6 СОЊА МИРАКОВСКА 

7 ДИМЕ ВЕЛКОВСКИ 

8 ТАТЈАНА ПРЕНТОВИЌ 

9 ИВАНА ТУФЕГЏИЌ 

10 ПЕТАР АТАНАСОВ 

   

ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА 
МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА, 
СОЈУЗ НА РОМИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА 
ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА ЗА МАКЕДОНИЈА-
ГРОМ, СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, 
ПАРТИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА НА РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО 
ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, 
ТРАЈНО МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО ОБЕДИНУВАЊЕ, 
МАКЕДОНСКА АКЦИЈА (МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА 
ПАРТИЈА, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА 
МАКЕДОНИЈА, МАКЕДОНСКА АЛИЈАНСА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ НА 
МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП ( ВМРО-ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА РОМИТЕ, 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ ОБЕДИНЕТИ ОД 
МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ, 
ОБЕДИНЕТА ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ НА  РОМИТЕ, 
ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, 
ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ 

1 НИКОЛА ПОПОСКИ  

2 ЕЛИЗАБЕТА КАНЧЕСКА 
МИЛЕВСКА 

3 БОРИС ЗМЕЈКОВСКИ 

4 ДРАГАН ДАНЕВ 

5 ДАНИЕЛА РАНГЕЛОВА 

6 ЉУПЧО ДИМОВСКИ 

7 КРСТО ЈОВАНОВСКИ 

8 ЧЕДОМИР САЗДОВСКИ 

   

ДВИЖЕЊЕ БЕСА / LËVIZJA BESA 
1 ЗЕЌИРИЈА ИБРАХИМИ / 

ZEQIRIJA IBRAHIMI 

   

ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ / 
BASHKIMI DEMOKRATIK PËR INTEGRIM – BDI 

1 АРТАН ГРУБИ / ARTAN 
GRUBI 
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Изборна единица 2 

                       Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати е 
извршено во Изборната единица 2 во 504 избирачки места, дека се добиени записниците 
од Изборната единица 2 и целокупниот изборен материјал во рокот определен во член 37 
став (2) точка 15) од Изборниот законик. 

            Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се 
запишани 306.471 (триста и шест илјади и четиристотини седумдесет и еден) избирачи. 

Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот 
изборен материјал утврди дека гласале 203.923 (двеста и три илјади и деветстотини 
дваесет и три) избирачи што во проценти изнесува 66,54%. 

Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 
6.833 (шест илјади и осумстотини триесет и три) неважечки ливчиња. 

Според резултатите од гласањето во Изборната единица 2, со 504 избирачки  
места, Државната изборна комисија утврди дека вкупниот број на гласови што ги добила 
секоја листа на кандидати одделно изнесува: 

 
 ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 2   

 ПОДНОСИТЕЛ НА ЛИСТА НОСИТЕЛ НА ЛИСТА ДОБИЕНИ ГЛАСОВИ 

1 

ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА 
МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО), СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ 
ВО МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА РОМИТЕ 
ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА 
ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА ЗА 
МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, СТРАНКА НА 
ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ 
ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА 
ИНТЕГРАЦИЈА НА РОМИТЕ, 
РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА 
ПАРТИЈА НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО МАКЕДОНСКО 
РАДИКАЛНО ОБЕДИНУВАЊЕ, 
МАКЕДОНСКА АКЦИЈА (МААК), НОВА 
ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА, ПАРТИЈА НА 
ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА 
МАКЕДОНИЈА, МАКЕДОНСКА 
АЛИЈАНСА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА 
НА ТУРЦИТЕ НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-
ДП ( ВМРО-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), 
ДЕМОКРАТСКА БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА РОМИТЕ, 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, 
РОМИ ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, 
СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ, 
ОБЕДИНЕТА ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ 
НА  РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА 
НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО НА 

НИКОЛА ТОДОРОВ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
73.712 гласови 
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ТУРЦИТЕ, ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА 
РОМИТЕ.  

2 

 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
АЛБАНЦИТЕ – ДПА 
PARTIA DEMOKRATIKE SHQIPTARE – 
PDSH 
 

ОРХАН ИБРАИМИ 
ORHAN IBRAIMI 

 
 
5.938 гласови 

3 

ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА 
ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ 
BASHKIMI DEMOKRATIK PËR 
INTEGRIM - BDI 

 
ЕЈУП АЉИМИ 
EJUP ALIMI 
 

 
16.868 гласови 

4 

СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА 
МАКЕДОНИЈА-СДСМ, НОВА 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-
НСДП, ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА 
ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА- ПДТ, НОВА 
АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ 
СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА 
СТРАНКА НА МАКЕДОНИЈА- ССМ, 
ПАРТИЈА ЗА ЕКОНОМСКИ ПРОМЕНИ 
21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА 
ОБЕДИНЕТИ ПЕНЗИОНЕРИ И 
ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, 
ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА ИДНИНА-
ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА 
МАКЕДОНИЈА- АПМ, ДЕМОКРАТСКА 
ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, 
СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА ВО 
МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА НА 
РОМИТЕ- ПЦЕР 

ОЛИВЕР СПАСОВСКИ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
69.842 гласови 
 

5 

 
КОАЛИЦИЈА ЗА ПРОМЕНИ И ПРАВДА - 
ТРЕТ БЛОК (ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ, 
ФРОДЕМ, ДЕМОС И МОРО - РП) 

ЈОВЕ КЕКЕНОВСКИ 
 

 
2.146 гласови 

7 

КОАЛИЦИЈА „АЛИЈАНСА ЗА 
АЛБАНЦИТЕ“ (ДР-АДП, УНИТЕТИ, 
НДП) 
KOALICIONI ,,ALEANCA PËR 
SHQIPTARËT” (LR-PSHD, UNITETI, 
RDK) 

ННЕЕЏЏММЕЕДДИИНН  ССААДДИИККИИ  

NNEEXXHHMMEEDDIINN  SSAADDIIKKII  
 

 
 
6.051 гласови 
 

8 

 
ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА 
 

ККИИРРЕЕ  ББУУЗЗЛЛИИЕЕВВ 

 
734 гласови 

9 КОАЛИЦИЈА ВМРО ЗА МАКЕДОНИЈА 
  

ЉЉУУППЧЧОО  ББААЛЛККООССККИИ  
 

 
3.264 гласови 
 

10 

 
“ДВИЖЕЊЕ БЕСА“ 
 “LËVIZJA BESA” 
 

ААФФРРИИММ  ГГААШШИИ  

AAFFRRIIMM  GGAASSHHII 

 
16.119 гласови 

11 
 
ЛЕВИЦА 
 

ТРАЈЧЕ СТОЈАНОВ 
 
2.402 гласови 
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Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 од Изборниот 
законик, во Изборната единица 2 листите на кандидати го добиле следниов број на 
пратенички места: 
1. Листата на кандидати ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА 

МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ 
НА РОМИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА 
ЗА МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА 
ИНТЕГРАЦИЈА НА РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО 
ОБЕДИНУВАЊЕ, МАКЕДОНСКА АКЦИЈА (МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА, 
ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА, МАКЕДОНСКА 
АЛИЈАНСА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП 
( ВМРО-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА РОМИТЕ, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ 
ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА 
ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ НА  РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ добила 9 (девет) 
пратенички места; 
 

2. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА / PARTIA 
DEMOKRATIKE SHQIPTARE – PDSH не добила пратенички места; 

 
3. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ BASHKIMI 

DEMOKRATIK PËR INTEGRIM - BDI, добила 2 (две) пратенички места; 
 
4. Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-СДСМ, 

НОВА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА- ПДТ, 
НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЕКОНОМСКИ ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ 
ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА 
ИДНИНА-ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, 
ДЕМОКРАТСКА ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА 
НА РОМИТЕ- ПЦЕР, добила 8 (осум) пратенички места; 

 
5. Листата на кандидати  КОАЛИЦИЈА ЗА ПРОМЕНИ И ПРАВДА - ТРЕТ БЛОК 

(ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ, ФРОДЕМ, ДЕМОС И МОРО - РП) не добила 
пратенички места; 
 

6. Листата на кандидати КОАЛИЦИЈА „АЛИЈАНСА ЗА АЛБАНЦИТЕ“ (ДР-АДП, 
УНИТЕТИ, НДП )/ KOALICIONI ,,ALEANCA PËR SHQIPTARËT” (LR-PSHD, 
UNITETI, RDK), не добила пратенички места; 
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7. Листата на кандидати ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, не добила       

пратенички места;  
         
8. Листата на кандидати КОАЛИЦИЈА ВМРО ЗА МАКЕДОНИЈА,  не добила 

пратенички места; 
 

9. Листата на кандидати “ДВИЖЕЊЕ БЕСА“/ “LËVIZJA BESA”, добила 1 (едно)    
пратеничко место;  

 
10.  Листата на кандидати ЛЕВИЦА, не добила пратенички места.  

Согласно со  предложената  листа  на  кандидати  за  пратеници  во Собранието 
на Република Македонија во Изборната единица 2, се избрани: 

 
Подносител Р.бр. Име и презиме 

ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА 
МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА РОМИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, 
ПАРТИЈА НА ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА ЗА 
МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА 
АКЦИЈА НА МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА НА 
РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО МАКЕДОНСКО 
РАДИКАЛНО ОБЕДИНУВАЊЕ, МАКЕДОНСКА АКЦИЈА 
(МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА, ПАРТИЈА НА 
ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА, 
МАКЕДОНСКА АЛИЈАНСА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА 
НА ТУРЦИТЕ НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП ( ВМРО-
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА 
БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
РОМИТЕ, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ 
ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ 
ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ 
НА  РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА 
РОМИТЕ 

1 НИКОЛА ТОДОРОВ 

2 ТРАЈКО ВЕЉАНОСКИ 

3 ЖАКЛИНА ПЕШЕВСКА 

4 ИВАН СТОИЛКОВИЌ / 
IVAN STOILKOVIĊ 

5 АМДИ БАЈРАМ 

6 ВЛАДАНКА АВИРОВИЌ 

7 ЗОРАН ЃОРЃИЕВСКИ 

8 ЈОХАН ТАРЧУЛОВСКИ 

9 ВЕСНА ДАМЧЕВСКА – 
ИЛИЕВСКА 

   

СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-
СДСМ, НОВА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-
НСДП, ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА- ЛДП, 
ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА- ПДТ, НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, 
ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА 

1 ОЛИВЕР СПАСОВСКИ 

2 ФРОСИНА ТАШЕВСКА 
-РЕМЕНСКИ 

3 МУХАМЕД ЗЕЌИРИ / 
MUHAMED ZEQIRI 

4 МАЈА МОРАЧАНИН  

5 ФЕРИД МУХИЌ / FERID 
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МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА ЕКОНОМСКИ 
ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ 
ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, 
ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА ИДНИНА-ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА 
ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, ДЕМОКРАТСКА 
ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- СНСМ, 
ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА НА 
РОМИТЕ- ПЦЕР 

MUHIĊ 

6 МАКСИМ 
ДИМИТРИЕВСКИ 

7 КУРТО ДУДУШ  

8 ТАЊА КОВАЧЕВ 

   

ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ / 
BASHKIMI DEMOKRATIK PËR INTEGRIM – BDI 
 

1 ЕЈУП АЉИМИ / EJUP 
ALIMI 

2 РЕЏАИЉ ИСМАИЛИ / 
REXHAIL ISMAILI  

   

ДВИЖЕЊЕ БЕСА / LËVIZJA BESA 
1 АФРИМ ГАШИ / AFRIM 

GASHI 

 

Изборна единица 3 

              Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати е 
извршено во Изборната единица 3, во 682 избирачки места, дека се добиени записниците 
од Изборната единица 3 и целокупниот изборен материјал во рокот определен во членот 37 
став (2) точка 15) од Изборниот законик. 

Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се 
запишани 280.727 (двеста осумдесет илјади и седумстотини дваесет и седум) избирачи. 

Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот 
изборен материјал утврди дека гласале 204.193 (двеста и четири илјади и сто деведесет 
и три)  избирачи што во проценти изнесува 72,74%. 

Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 
7.854 (седум илјади и осумстотини педесет и четири) неважечки ливчиња. 

Според резултатите од гласањето во Изборната единица 3, со 682 избирачки 
места, Државната изборна комисија утврди дека бројот на гласови што ги добила секоја 
листа на кандидати одделно изнесува: 
 

 ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 3   

 ПОДНОСИТЕЛ НА ЛИСТА НОСИТЕЛ НА ЛИСТА ДОБИЕНИ ГЛАСОВИ 

1 

ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО 
НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА РОМИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА 
ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА ЗА 
МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, СТРАНКА НА 
ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ 
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ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА 
ИНТЕГРАЦИЈА НА РОМИТЕ, 
РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО 
МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО 
ОБЕДИНУВАЊЕ, МАКЕДОНСКА 
АКЦИЈА (МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА 
ПАРТИЈА, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ 
ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА, 
МАКЕДОНСКА АЛИЈАНСА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ 
НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП ( ВМРО-
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), 
ДЕМОКРАТСКА БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА РОМИТЕ, 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ 
ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ 
НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА 
ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ НА  РОМИТЕ, 
ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, 
ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ИИЛЛИИЈЈАА  ДДИИММООВВССККИИ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
102.829 гласови 
 

2 

ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
АЛБАНЦИТЕ – ДПА  
PARTIA DEMOKRATIKE SHQIPTARE – 
PDSH 

 
САМИ РУШИДИ 
SAMI RUSHIDI 
 

 
587 гласови 

3 

ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА 
ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ 
BASHKIMI DEMOKRATIK PËR INTEGRIM 
- BDI 

 
НАФИ ДУРМИШИ 
NAFI DURMISHI 
 

 
1.142 гласови 
 

4 

СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА 
МАКЕДОНИЈА-СДСМ, НОВА 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-
НСДП, ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА 
ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА- ПДТ, НОВА 
АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ 
СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА- 
ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА 
МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЕКОНОМСКИ ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, 
ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ 
ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА 
МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЕВРОПСКА ИДНИНА-ПЕИ, АЛИЈАНСА 
ЗА ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, 
ДЕМОКРАТСКА ОБНОВА НА 
МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА ВО 
МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА НА 
РОМИТЕ- ПЦЕР 

ЉУПЧО НИКОЛОВСКИ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
81.204 гласови 
 
 
 
 

5 

 
КОАЛИЦИЈА ЗА ПРОМЕНИ И ПРАВДА - 
ТРЕТ БЛОК (ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ, 
ФРОДЕМ, ДЕМОС И МОРО - РП) 

ВЕСНА СТОИМЕНОВСКА       

 
 
1.359 гласови 

8 
ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА 

ДДААННЧЧОО  ММААРРККООВВССККИИ 
 
743 гласови 
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9 КОАЛИЦИЈА ВМРО ЗА МАКЕДОНИЈА 
ССТТООЈЈААННЧЧЕЕ  ААННГГЕЕЛЛООВВ  
 

 
6.700 гласови 
 

11 
 
ЛЕВИЦА 
 

МАРИЈА ЈОНЕС 
 
1.767 гласови 

Според резултатите од гласањето, а согласно член 127 од Изборниот законик, во 
Изборната единица 3 листите на кандидати го добиле следниот број на пратенички 
места: 
 
1. Листата на кандидати ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА 

МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ 
НА РОМИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА 
ЗА МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА 
ИНТЕГРАЦИЈА НА РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО 
ОБЕДИНУВАЊЕ, МАКЕДОНСКА АКЦИЈА (МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА, 
ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА, МАКЕДОНСКА 
АЛИЈАНСА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП 
( ВМРО-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА РОМИТЕ, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ 
ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА 
ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ НА  РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ добила 11 
(единаесет) пратенички места; 
 

2. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА / PARTIA 
DEMOKRATIKE SHQIPTARE – PDSH не добила пратенички места; 

 
3. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ BASHKIMI 

DEMOKRATIK PËR INTEGRIM - BDI, не добила пратенички места; 
 
4. Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-СДСМ, 

НОВА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА- ПДТ, 
НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЕКОНОМСКИ ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ 
ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА 
ИДНИНА-ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, 
ДЕМОКРАТСКА ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА 
НА РОМИТЕ- ПЦЕР, добила 9 (девет) пратенички места; 
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5. Листата на кандидати  КОАЛИЦИЈА ЗА ПРОМЕНИ И ПРАВДА - ТРЕТ БЛОК 
(ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ, ФРОДЕМ, ДЕМОС И МОРО - РП) не добила 
пратенички места; 

 
6. Листата на кандидати ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, не добила       

пратенички места;  
         
7. Листата на кандидати КОАЛИЦИЈА ВМРО ЗА МАКЕДОНИЈА, не добила 

пратенички места; 
 

8.  Листата на кандидати ЛЕВИЦА, не добила пратенички места. 
 

           Согласно  со  предложената листа  на  кандидати  за   пратеници  во Собранието 
на Република Македонија во Изборната единица 3, се избрани: 

 
Подносител Р.бр. Име по лична 

карта 

ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА 
МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА, 
СОЈУЗ НА РОМИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА 
ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА ЗА МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, 
СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА МАКЕДОНИЈА, 
ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА 
ИНТЕГРАЦИЈА НА РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА 
ПАРТИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО 
МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО ОБЕДИНУВАЊЕ, МАКЕДОНСКА 
АКЦИЈА (МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА, ПАРТИЈА НА 
ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА, МАКЕДОНСКА 
АЛИЈАНСА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ НА 
МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП ( ВМРО-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), 
ДЕМОКРАТСКА БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА НА РОМИТЕ, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, 
РОМИ ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ 
ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ НА  
РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО НА 
ТУРЦИТЕ, ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ 

1 ИЛИЈА ДИМОВСКИ 

2 ЕМИЛ ДИМИТРИЕВ 

3 СЛАЃАНА 
МИТОВСКА 

4 ТРАЈЧО ДИМКОВ  

5 СТОЈАН МИЛАНОВ 

6 МАГДАЛЕНА 
МАНАСКОВА 

7 ЗЕЌИР 
РАМЧИЛОВИЌ / 
ZEĊIR RAMČILOVIĊ 

8 НИКОЛА 
МИЦЕВСКИ 

9 БЛАГИЦА 
ЛАСОВСКА 

10 ЕМИЛИЈА 
АЛЕКСАНДРОВА 

11 ИВАН ИВАНОВ  

   

СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-СДСМ, 
НОВА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, 
ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА 
ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА- ПДТ, НОВА 
АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА МАКЕДОНИЈА- 
ССМ, ПАРТИЈА ЗА ЕКОНОМСКИ ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, 
ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА 

1 ЉУПЧО 
НИКОЛОВСКИ 

2 БЛАГОЈ 
БОЧВАРСКИ 

3 ЈАГОДА 
ШАХПАСКА 

4 ПАНЧЕ ИВАНОВ  

5 САШКО КОСТОВ 
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МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА ИДНИНА-
ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, 
ДЕМОКРАТСКА ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА 
ЗА ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА НА РОМИТЕ- ПЦЕР 

6 ЈУЛИАНА 
НИКОЛОВА 

7 ЕНЕС ИБРАХИМ / 
ENES ÍBRAHÍM 

8 ИЛИЈА 
НИКОЛОВСКИ 

9 МИРА 
СТОЈЧЕВСКА 

 

Изборна единица 4 

Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати е 
извршено во Изборната единица 4 во 599 избирачки места, дека се добиени 
записниците од Изборната единица 4 и целокупниот изборен материјал во рокот 
определен во членот 37 став (2) точка 15) од Изборниот законик. 

Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се 
запишани 282.537 (двесте осумдесет и две илјади петстотини триесет и седум) избирачи. 

Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот 
изборен материјал утврди дека гласале 211.897 (двесте единаесет илјади осумстотини 
деведесет и седум) избирачи што во проценти изнесува 75,00%. 

Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 
6.405 (шест илјади четиристотини и пет) неважечки ливчиња. 

Според резултатите од гласањето во Изборната единица 4, со 599 избирачки 
места, Државната изборна комисија утврди дека бројот на гласови што ги добила секоја 
листа на кандидати одделно изнесува: 

 
 

 ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 4   

 ПОДНОСИТЕЛ НА ЛИСТА НОСИТЕЛ НА ЛИСТА ДОБИЕНИ ГЛАСОВИ 

1 

ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА 
МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА РОМИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ПРАВДАТА, 
ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА ЗА МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, 
СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА НА 
РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО 
МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО ОБЕДИНУВАЊЕ, 
МАКЕДОНСКА АКЦИЈА (МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА 
ПАРТИЈА, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ 
НА МАКЕДОНИЈА, МАКЕДОНСКА АЛИЈАНСА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ НА 
МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП ( ВМРО-ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА РОМИТЕ, 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ 

ННИИККООЛЛАА  ГГРРУУЕЕВВССККИИ  
 

 
 
 
 
 
101.617 гласови 
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ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ 
ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ 
НА  РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА 
РОМИТЕ.  

     

3 
ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ 
BASHKIMI DEMOKRATIK PËR INTEGRIM - BDI 

АРТИН СПАХИЈУ 
ARTIN SPAHIJU 
 

 
481 гласови 
 

4 

СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-
СДСМ, НОВА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-
НСДП, ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА- ЛДП, 
ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА- ПДТ, НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, 
ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА 
МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА ЕКОНОМСКИ 
ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ 
ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- 
ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА ИДНИНА-ПЕИ, 
АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, 
ДЕМОКРАТСКА ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, 
СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- 
СНСМ, ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА НА 
РОМИТЕ- ПЦЕР 

ЗОРАН ЗАЕВ 
 

 
 
 
 
 
 
 
94.780 гласови 

5 
КОАЛИЦИЈА ЗА ПРОМЕНИ И ПРАВДА - ТРЕТ БЛОК 
(ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ, ФРОДЕМ, ДЕМОС И МОРО - 
РП) 

СЛОБОДАН БОГОЕСКИ 
 
1.894 гласови 

8 
 
ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА 
 

ДДААННИИЦЦАА  ЈЈООВВААННООВВАА 
 
603 гласови 
 

9 КОАЛИЦИЈА ВМРО ЗА МАКЕДОНИЈА 
  

ЉЉУУББЧЧОО  ГГЕЕООРРГГИИЕЕВВССККИИ  
 

 
4.723 гласови 

11 ЛЕВИЦА МИТКО НИКОЛОВ 
1.394 гласови 
 

Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 од Изборниот 
законик, во Изборната единица 4 листите на кандидати го добиле следниов број на 
пратенички места: 
 
1. Листата на кандидати ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА 

МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ 
НА РОМИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА 
ЗА МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА 
ИНТЕГРАЦИЈА НА РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО 
ОБЕДИНУВАЊЕ, МАКЕДОНСКА АКЦИЈА (МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА, 
ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА, МАКЕДОНСКА 
АЛИЈАНСА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП 
(ВМРО-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, 
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ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА РОМИТЕ, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ 
ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА 
ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ НА  РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ добила 10 (десет) 
пратенички места; 

 
2. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ BASHKIMI 

DEMOKRATIK PËR INTEGRIM - BDI, не добила пратенички места; 
 
3. Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-СДСМ, 

НОВА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА- ПДТ, 
НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЕКОНОМСКИ ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ 
ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА 
ИДНИНА-ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, 
ДЕМОКРАТСКА ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА 
НА РОМИТЕ- ПЦЕР, добила 10 (десет) пратенички места; 

 
4. Листата на кандидати  КОАЛИЦИЈА ЗА ПРОМЕНИ И ПРАВДА - ТРЕТ БЛОК 

(ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ, ФРОДЕМ, ДЕМОС И МОРО - РП) не добила 
пратенички места; 

 
5. Листата на кандидати ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, не добила       

пратенички места;  
         
6. Листата на кандидати КОАЛИЦИЈА ВМРО ЗА МАКЕДОНИЈА, не добила 

пратенички места; 
 

7.  Листата на кандидати ЛЕВИЦА, не добила пратенички места; 
 
          
          Согласно  со  предложената листа  на  кандидати  за  пратеници  во Собранието на 
Република Македонија во Изборната единица 4 се избрани: 
 
 
Подносител Р.бр. Име и презиме 

СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА 
МАКЕДОНИЈА-СДСМ, НОВА 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, 
ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА- ЛДП, 
ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА- ПДТ, НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, 
ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА 

1 ЗОРАН ЗАЕВ 

2 ХАРИ ЛОКВЕНЕЦ 

3 КАТЕРИНА 
КУЗМАНОВСКА 

4 ГОРАН МИСОВСКИ 

5 КОСТА ЈАНЕВСКИ  

6 КЕТИ СМИЛЕСКА 

7 БЕТИАНЕ КИТЕВ  
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МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА ЕКОНОМСКИ 
ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА 
ОБЕДИНЕТИ ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА 
МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЕВРОПСКА ИДНИНА-ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА 
ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, 
ДЕМОКРАТСКА ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- 
ДОМ, СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА ВО 
МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА 
ЕМАНЦИПАЦИЈА НА РОМИТЕ- ПЦЕР 

8 САШО ПОЦКОВ 

9 МИЛЕВА ЃОРГИЕВА 

10 МЕРИ ЛАЗАРОВА 

   

ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО), СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
СРБИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА РОМИТЕ 
ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ПРАВДАТА, 
ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА ЗА МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, 
СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА НА 
РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА 
ПАРТИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, 
ТРАЈНО МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО 
ОБЕДИНУВАЊЕ, МАКЕДОНСКА АКЦИЈА 
(МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА, ПАРТИЈА 
НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА 
МАКЕДОНИЈА, МАКЕДОНСКА АЛИЈАНСА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ НА 
МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП ( ВМРО-
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА 
БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА НА РОМИТЕ, 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ 
ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА 
ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА ПАРТИЈА ЗА 
ЕДНАКВОСТ НА  РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА 
НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, 
ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ 

1 НИКОЛА ГРУЕВСКИ  

2 ВАНКОВЕР МАНЧЕВ 

3 АНЕ ЛАШКОСКА 

4 ПАНЧО МИНОВ 

5 ВЕСНА ПЕМОВА 

6 ВАСИЛ ПИШЕВ 

7 НАДА ЦИПУШЕВА 

8 ДИМИТАР 
СТЕВАНАНЏИЈА 

9 ДРАГАН ЦУКЛЕВ 

10 ПАВЛИНЧЕ 
ЧЕСТОЈНОВА 

 

Изборна единица 5 

Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати е 
извршено во Изборната единица 5 во 655 избирачки места, дека се добиени 
записниците од Изборната единица 5 и целокупниот изборен материјал во рокот 
определен во членот 37 став (2) точка 15) од Изборниот законик. 

Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се 
запишани 290.433 (двеста деведесет илјади четиристотони триесет и три) избирачи. 
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Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот 
изборен материјал утврди дека гласале 187.824 (сто осумдесет и седум илјади 
осумстотини дваесет и четири) избирачи, што во проценти изнесува 64,67%. 

 Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 
5.920 (пет илјади и деветстотини и дваесет) неважечки ливчиња. 

Според резултатите од гласањето во Изборната единица 5, со 655 избирачки 
места, Државната изборна комисија утврди дека бројот на гласови што ги добила секоја 
листа на кандидати одделно изнесува: 

 
 ИЗБОРНА ЕДИНЦИА 5   

 ПОДНОСИТЕЛ НА ЛИСТА НОСИТЕЛ НА ЛИСТА ДОБИЕНИ ГЛАСОВИ 

1 

ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА 
МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА РОМИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, 
ПАРТИЈА НА ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА ЗА 
МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА 
АКЦИЈА НА МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА НА 
РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО МАКЕДОНСКО 
РАДИКАЛНО ОБЕДИНУВАЊЕ, МАКЕДОНСКА АКЦИЈА 
(МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА, ПАРТИЈА НА 
ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА, 
МАКЕДОНСКА АЛИЈАНСА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА 
НА ТУРЦИТЕ НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП ( ВМРО-
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА 
БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
РОМИТЕ, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ 
ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ 
ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ 
НА  РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА 
РОМИТЕ.  

  

  

  

  

ААННТТООННИИЈЈОО  ММИИЛЛООШШООССККИИ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
72.340 гласови 

2 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА  
PARTIA DEMOKRATIKE SHQIPTARE – PDSH 

АДРИАН УСЕИНИ  

ADRIAN USEINI 
 

 
 
3.426 гласови 

3 
ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ 
BASHKIMI DEMOKRATIK PËR INTEGRIM - BDI 

 
AГИМ ШАЌИРИ 
AGIM SHAQIRI 
 

 
13.982 гласови 

4 

СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-
СДСМ, НОВА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-
НСДП, ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА- ЛДП, 
ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА- ПДТ, НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, 
ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА 
МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА ЕКОНОМСКИ 
ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ 
ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, 
ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА ИДНИНА-ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА 
ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, ДЕМОКРАТСКА 

 
РАДМИЛА ШЕКЕРИНСКА-
ЈАНКОВСКА 
 

 
 
 
 
 
 
71.020 гласови 
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ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- СНСМ, 
ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА НА 
РОМИТЕ- ПЦЕР 

5 

 
КОАЛИЦИЈА ЗА ПРОМЕНИ И ПРАВДА - ТРЕТ БЛОК 
(ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ, ФРОДЕМ, ДЕМОС И МОРО - 
РП) 
 

АЛЕКСАНДАР ДЕЛОВ 

 
 
1.239 гласови 

7 

КОАЛИЦИЈА „АЛИЈАНСА ЗА АЛБАНЦИТЕ“ (ДР-АДП, 
УНИТЕТИ, НДП) 
KOALICIONI ,,ALEANCA PËR SHQIPTARËT” (LR-PSHD, 
UNITETI, RDK) 

  

ССУУРРИИЈЈАА  РРААШШИИДДИИ  

SSYYRRIIJJAA  RRAASSHHIIDDII  
 

 
7.355 гласови 

8 
 
ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА 
 

ККИИЦЦЕЕ  ММИИЦЦККООВВССККИИ 
 
429 гласови 

9 КОАЛИЦИЈА ВМРО ЗА МАКЕДОНИЈА 
  

ЉЉУУББЕЕ  ББООШШККООССККИИ  
 

 
4.951 гласови 

10 

 
ДВИЖЕЊЕ БЕСА 
LËVIZJA BESA 
 

ААРРББЕЕНН  ЉЉААББЕЕННИИШШТТАА  

AARRBBEENN  LLAABBËËNNIISSHHTTAA  

 

 
5.163 гласови 

11 
 
ЛЕВИЦА 
 

ЗДРАВКО САВЕСКИ 
 
2.001 гласови 

 

Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 од Изборниот 
законик, во Изборната единица 5, листите на кандидати го добиле следниов број на 
пратенички места: 

 
1. Листата на кандидати ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА 

МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ 
НА РОМИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА 
ЗА МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА 
ИНТЕГРАЦИЈА НА РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО 
ОБЕДИНУВАЊЕ, МАКЕДОНСКА АКЦИЈА (МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА, 
ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА, МАКЕДОНСКА 
АЛИЈАНСА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП 
( ВМРО-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА РОМИТЕ, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ 
ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА 
ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ НА  РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ добила 9 (девет) 
пратенички места; 
 

2. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА / PARTIA 
DEMOKRATIKE SHQIPTARE – PDSH не добила пратенички места; 
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3. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ / BASHKIMI 

DEMOKRATIK PËR INTEGRIM - BDI, добила 1 (едно) пратеничко место; 
 
4. Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-СДСМ, 

НОВА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА- ПДТ, 
НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЕКОНОМСКИ ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ 
ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА 
ИДНИНА-ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, 
ДЕМОКРАТСКА ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА 
НА РОМИТЕ- ПЦЕР, добила 9 (девет) пратенички места; 

 
5. Листата на кандидати  КОАЛИЦИЈА ЗА ПРОМЕНИ И ПРАВДА - ТРЕТ БЛОК 

(ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ, ФРОДЕМ, ДЕМОС И МОРО - РП) не добила 
пратенички места; 
 

6. Листата на кандидати КОАЛИЦИЈА „АЛИЈАНСА ЗА АЛБАНЦИТЕ“ (ДР-АДП, 
УНИТЕТИ, НДП )/ KOALICIONI ,,ALEANCA PËR SHQIPTARËT” (LR-PSHD, 
UNITETI, RDK),  добила 1 (едно) пратеничко место; 

 
7. Листата на кандидати ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, не добила       

пратенички места;  
         
8. Листата на кандидати КОАЛИЦИЈА ВМРО ЗА МАКЕДОНИЈА,  не добила 

пратенички места; 
 

9. Листата на кандидати “ДВИЖЕЊЕ БЕСА“/ “LËVIZJA BESA”, не добила пратенички 
места;  
 

10. Листата на кандидати ЛЕВИЦА, не добила пратенички места; 
 
Согласно  со  предложената листа  на  кандидати  за  пратеници  во Собранието 

на Република Македонија во Изборната единица 5 се избрани: 
 
Подносител Р.бр. Име по лична карта 

ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА 
МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА, 
СОЈУЗ НА РОМИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА 
ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА ЗА МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, 
СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА МАКЕДОНИЈА, 
ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА 

1 АНТОНИЈО 
МИЛОШОСКИ 

2 ЗОРАН ИЛИОСКИ 

3 ЛИЛЈАНА 
ЗАТУРОСКА 

4 ЉУБЕН АРНАУДОВ 

5 БЛАГОЈА 
ДЕСПОТОСКИ  
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ИНТЕГРАЦИЈА НА РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО 
ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, 
ТРАЈНО МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО ОБЕДИНУВАЊЕ, 
МАКЕДОНСКА АКЦИЈА (МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА 
ПАРТИЈА, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА 
МАКЕДОНИЈА, МАКЕДОНСКА АЛИЈАНСА, ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП ( 
ВМРО-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА 
БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
РОМИТЕ, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ 
ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ 
СИЛИ, ОБЕДИНЕТА ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ НА  
РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО НА 
ТУРЦИТЕ, ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ 

6 НОЛА ИСМАЈЛОСКА 
СТАРОВА 

7 КРСТО МУКОСКИ 

8 САШО ВАСИЛЕВСКИ 

9 ЛИЛЈАНА 
КУЗМАНОВСКА 

   

СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-СДСМ, 
НОВА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, 
ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА 
ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА- ПДТ, НОВА 
АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ 
ОД МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА 
МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА ЕКОНОМСКИ ПРОМЕНИ 
21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ПЕНЗИОНЕРИ И 
ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЕВРОПСКА ИДНИНА-ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА 
МАКЕДОНИЈА- АПМ, ДЕМОКРАТСКА ОБНОВА НА 
МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА ВО 
МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА 
ЕМАНЦИПАЦИЈА НА РОМИТЕ- ПЦЕР 

1 РАДМИЛА 
ШЕКЕРИНСКА-
ЈАНКОВСКА 

2 АЛЕКСАНДАР 
КИРАЦОВСКИ 

3 ТОМИСЛАВ ТУНТЕВ 

4 ГОРАН МИЛЕВСКИ  

5 ВАСКО КОВАЧЕВСКИ 

6 ИРЕНА СТЕФОСКА 

7 ЈОВАН МИТРЕСКИ 

8 АЛИЈА КАМБЕРОСКИ 

9 ЖАКЛИНА 
ЛАЗАРЕВСКА 

   

КОАЛИЦИЈА „АЛИЈАНСА ЗА АЛБАНЦИТЕ“ (ДР-АДП, 
УНИТЕТИ, НДП) / KOALICIONI ,,ALEANCA PËR 
SHQIPTARËT” (LR-PSHD, UNITETI, RDK) 

1 СУРИЈА РАШИДИ / 
SYRIJA RASHIDI 

   

ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ / 
BASHKIMI DEMOKRATIK PËR INTEGRIM – BDI 

1 AГИМ ШАЌИРИ / 
AGIM SHAQIRI 

 

Изборна единица 6 

Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати е 
извршено во Изборната единица 6 во 516 избирачки места, дека се добиени 
записниците од Изборната единица 6 и целокупниот изборен материјал во рокот 
определен во членот 37 став (2) точка 15) од Изборниот законик. 

Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се 
запишани 307.817 (тристотини и седум илјади и осумстотини и седумнаесет) избирачи. 

Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот 
изборен материјал, вклучително и од повтореното гласање на избирачко место 2011 во 
општина Теарце на 25.12.2016 година,  утврди дека гласале 157.960 (сто педесет и седум 
илјади и деветстотини и шеесет) избирачи што во проценти изнесува 51,32%. 
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Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 
3.836 (три илјади осумстотини триесет и шест) неважечки ливчиња. 
 

Според резултатите од гласањето во Изборната единица 6, со 516 избирачки 
места, Државната изборна комисија утврди дека бројот на гласови што ги добила секоја 
листа на кандидати одделно изнесува: 

 

 ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 6   

 ПОДНОСИТЕЛ НА ЛИСТА НОСИТЕЛ НА ЛИСТА ДОБИЕНИ ГЛАСОВИ 

1 

ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО), СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
СРБИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА РОМИТЕ 
ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ПРАВДАТА, 
ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА ЗА МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, 
СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА НА 
РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА 
ПАРТИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, 
ТРАЈНО МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО 
ОБЕДИНУВАЊЕ, МАКЕДОНСКА АКЦИЈА (МААК), 
НОВА ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА, ПАРТИЈА НА 
ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА, 
МАКЕДОНСКА АЛИЈАНСА, ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-
ДП ( ВМРО-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), 
ДЕМОКРАТСКА БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА РОМИТЕ, 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ 
ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА 
ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА ПАРТИЈА ЗА 
ЕДНАКВОСТ НА  РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА 
НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, 
ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ВВЛЛААДДИИММИИРР  ЃЃООРРЧЧЕЕВВ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
26.193 гласови 

2 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА  
PARTIA DEMOKRATIKE SHQIPTARE – PDSH 

 
МЕНДУХ ТАЧИ 

MENDUH THAÇI 
 

 
16.162 гласови 

3 
ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ 
BASHKIMI DEMOKRATIK PËR INTEGRIM - BDI 

 
АЛИ АХМЕТИ 
ALI AHMETI 
 

 
40.547 гласови 

4 

СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА 
МАКЕДОНИЈА-СДСМ, НОВА 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, 
ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА- ЛДП, 
ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА- ПДТ, НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, 
ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА 
МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА ЕКОНОМСКИ 
ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА 

ПЕТРЕ ШИЛЕГОВ 
 

 
 
 
 
 
 
25.986 гласови 
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ОБЕДИНЕТИ ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА 
МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА 
ИДНИНА-ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА 
МАКЕДОНИЈА- АПМ, ДЕМОКРАТСКА ОБНОВА 
НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА НА РОМИТЕ- ПЦЕР 

5 

 
КОАЛИЦИЈА ЗА ПРОМЕНИ И ПРАВДА - ТРЕТ 
БЛОК (ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ, ФРОДЕМ, ДЕМОС 
И МОРО - РП) 
 

БРАНКО МАЈСТОРОВСКИ 

 
 
238 гласови 

6 
ПАРТИЈА ЗА ДЕМОКРАТСКИ ПРОСПЕРИТЕТ / 
PARTIA PËR PROSPERITET DEMOKRATIK                                         

 
АБДУЉАДИ ВЕЈСЕЛИ 
ABDULADI VEJSELI 
 

 
 
1.143 гласови 
 
 

7 

КОАЛИЦИЈА „АЛИЈАНСА ЗА АЛБАНЦИТЕ“ (ДР-
АДП, УНИТЕТИ, НДП) 
KOALICIONI ,,ALEANCA PËR SHQIPTARËT” (LR-
PSHD, UNITETI, RDK) 

ЗЗИИААДДИИНН  ССЕЕЛЛАА  

ZZIIAADDIINN  SSEELLAA  
 

 
17.946 гласови 

9 
 
КОАЛИЦИЈА ВМРО ЗА МАКЕДОНИЈА 
 

ЗЗООРРААНН  ВВЕЕЛЛККООВВССККИИ  
 

 
920 гласови 

10 

 
ДВИЖЕЊЕ БЕСА 
LËVIZJA BESA 
 

ББИИЉЉААЛЛ  ККААССААММИИ  

BBIILLAALLLL  KKAASSAAMMII  

 
24.989 гласови 

Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 од Изборниот 
законик, во Изборната единица 6, листите на кандидати го добиле следниов број на 
пратенички места: 

 
1. Листата на кандидати ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА 

МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ 
НА РОМИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА 
ЗА МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА 
ИНТЕГРАЦИЈА НА РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО 
ОБЕДИНУВАЊЕ, МАКЕДОНСКА АКЦИЈА (МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА, 
ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА, МАКЕДОНСКА 
АЛИЈАНСА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП 
( ВМРО-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА РОМИТЕ, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ 
ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА 
ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ НА  РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ добила 4 (четири) 
пратенички места; 
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2. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА / PARTIA 
DEMOKRATIKE SHQIPTARE – PDSH добила 2 (две) пратенички места; 

 
3. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ BASHKIMI 

DEMOKRATIK PËR INTEGRIM - BDI, добила 6 (шест) пратенички места; 
 
4. Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-СДСМ, 

НОВА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА- ПДТ, 
НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЕКОНОМСКИ ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ 
ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА 
ИДНИНА-ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, 
ДЕМОКРАТСКА ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА 
НА РОМИТЕ- ПЦЕР, добила 3 (три) пратенички места; 

 
5. Листата на кандидати  КОАЛИЦИЈА ЗА ПРОМЕНИ И ПРАВДА - ТРЕТ БЛОК 

(ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ, ФРОДЕМ, ДЕМОС И МОРО - РП) не добила 
пратенички места; 

 
6. Листата на кандидати ПАРТИЈА ЗА ДЕМОКРАТСКИ ПРОСПЕРИТЕТ / PARTIA 

PËR PROSPERITET DEMOKRATIK,  не добила пратенички места;                                         
 

7. Листата на кандидати КОАЛИЦИЈА „АЛИЈАНСА ЗА АЛБАНЦИТЕ“ (ДР-АДП, 
УНИТЕТИ, НДП )/ KOALICIONI ,,ALEANCA PËR SHQIPTARËT” (LR-PSHD, 
UNITETI, RDK),  добила 2 (две) пратенички места; 

         
8. Листата на кандидати КОАЛИЦИЈА ВМРО ЗА МАКЕДОНИЈА,  не добила 

пратенички места; 
 

9. Листата на кандидати “ДВИЖЕЊЕ БЕСА“/ “LËVIZJA BESA”, добила 3 (три)  
 
пратенички места.  

Согласно  со   предложената  листа   на   кандидати   за   пратеници  во 
Собранието на Република Македонија во Изборната единица 6, се избрани: 
 
 
Подносител Р.бр. Име и презиме 

ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА 
ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ / BASHKIMI 
DEMOKRATIK PËR INTEGRIM – BDI 

1 АЛИ АХМЕТИ / ALI AHMETI 

2 ТАЛАТ ЏАФЕРИ / TALAT XHAFERI 

3 ШПРЕСА ХАДРИ / SHPRESA HADRI 

4 БРАНКО МАНОИЛОВСКИ / BRANKO 
MANOILOVSKI 
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5 ЏЕВАТ АДЕМИ / XHEVAT ADEMI 

6 МИРСАДА ЕМИНИ – АСАНИ / 
MIRSADA EMINI-ASANI 

   

ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА 
МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО), СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
СРБИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ 
НА РОМИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, 
ПАРТИЈА НА ПРАВДАТА, 
ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА ЗА 
МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, СТРАНКА НА 
ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА 
ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, 
ПАРТИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА НА 
РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО 
ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО 
МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО 
ОБЕДИНУВАЊЕ, МАКЕДОНСКА 
АКЦИЈА (МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА 
ПАРТИЈА, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ 
ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА, 
МАКЕДОНСКА АЛИЈАНСА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
ТУРЦИТЕ НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-
ДП ( ВМРО-ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА 
БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
РОМИТЕ, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА 
УНИЈА, РОМИ ОБЕДИНЕТИ ОД 
МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ 
ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА ПАРТИЈА 
ЗА ЕДНАКВОСТ НА  РОМИТЕ, 
ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, 
ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ 

1 ВЛАДИМИР ЃОРЧЕВ 

2 ЈУСУФ ХАСАНИ / YUSUF HASANI 

3 ДАФИНА ЈОВАНОСКА-СТОЈАНОСКА 

4 ГОРАН МАНОЈЛОСКИ 

   

СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА 
МАКЕДОНИЈА-СДСМ, НОВА 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-
НСДП, ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА 
ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА- ПДТ, НОВА 

1 ПЕТРЕ ШИЛЕГОВ 

2 ЃУЛУМСЕР КАСАПИ / GJYLYMSER 
KASAPI 

3 БЛАГОЈЧЕ ТРПЕВСКИ 



 

 30 

АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ 
СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА 
СТРАНКА НА МАКЕДОНИЈА- ССМ, 
ПАРТИЈА ЗА ЕКОНОМСКИ 
ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА 
НА ОБЕДИНЕТИ ПЕНЗИОНЕРИ И 
ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, 
ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА ИДНИНА-
ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА 
МАКЕДОНИЈА- АПМ, ДЕМОКРАТСКА 
ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, 
СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА ВО 
МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА НА 
РОМИТЕ- ПЦЕР 

   

ДВИЖЕЊЕ БЕСА / LËVIZJA BESA 

1 БИЉАЛ КАСАМИ / BILALL KASAMI 

2 ФАДИЛ ЗЕНДЕЛИ / FADIL ZENDELI 

3 ТЕУТА БИЉАЛИ / TEUTA BILALLI 

   

ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
АЛБАНЦИТЕ – ДПА / PARTIA 
DEMOKRATIKE SHQIPTARE – PDSH 
 

1 МЕНДУХ ТАЧИ / MENDUH THAÇI 

2 БАРДУЉ ДАУТИ / BARDHYL DAUTI 

   

КОАЛИЦИЈА „АЛИЈАНСА ЗА 
АЛБАНЦИТЕ“ (ДР-АДП, УНИТЕТИ, 
НДП) / KOALICIONI ,,ALEANCA PËR 
SHQIPTARËT” (LR-PSHD, UNITETI, 
RDK) 

1 ЗИАДИН СЕЛА / ZIADIN SELA 

2 ВЕСЕЛ МЕМЕДИ / VESEL MEMEDI 

 

Изборна единица 7 

Државната изборна комисија утврди дека гласањето за кандидатите е извршено 
во Изборната единица 7 во 46 избирачки места, дека се добиени записниците од 
Изборната единица 7 и целокупниот изборен материјал во рокот определен во членот 
118-а од Изборниот законик. 

Државната изборна комисија утврди дека во посебниот извод од Избирачкиот 
список за Изборната единица 7 се запишани 20.573 (дваесет илјади петстотини 
седумдесет и три) избирачи. 

Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот 
изборен материјал утврди дека гласале 8.232 (осум илјади двестотини тиресет и два) 
избирачи што во проценти изнесува 40,01%. 

Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 
243 (двестотини четириесет и три) неважечки ливчиња. 
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Според резултатите од гласањето во Изборната единица 7, со 46 избирачки места, 
Државната изборна комисија утврди дека бројот на гласови што ги добил секој кандидат 
одделно изнесува: 

 

 ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 7   

 ПОДНОСИТЕЛ НА ЛИСТА НОСИТЕЛ НА ЛИСТА ДОБИЕНИ ГЛАСОВИ 

1 

ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА 
МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА РОМИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, 
ПАРТИЈА НА ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА ЗА 
МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА 
АКЦИЈА НА МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА НА 
РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО МАКЕДОНСКО 
РАДИКАЛНО ОБЕДИНУВАЊЕ, МАКЕДОНСКА АКЦИЈА 
(МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА, ПАРТИЈА НА 
ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА, 
МАКЕДОНСКА АЛИЈАНСА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА 
НА ТУРЦИТЕ НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП ( ВМРО-
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА 
БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
РОМИТЕ, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ 
ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ 
ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ 
НА  РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА 
РОМИТЕ.  

РАМАЗАН МИФТАРОСКИ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.044 гласови 

3 

 
ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ 
BASHKIMI DEMOKRATIK PËR INTEGRIM – BDI 
 

ЏЏЕЕВВДДЕЕТТ  ССППААХХИИУУ  

XXHHEEVVDDEETT  SSPPAAHHIIUU  

 
 
886 гласови 

4 

СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-
СДСМ, НОВА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-
НСДП, ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА- ЛДП, 
ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА- ПДТ, НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, 
ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА 
МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА ЕКОНОМСКИ 
ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ 
ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, 
ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА ИДНИНА-ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА 
ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, ДЕМОКРАТСКА 
ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- СНСМ, 
ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА НА 
РОМИТЕ- ПЦЕР 

БЛАЖО СТОЈАНОВ 
 

 
 
 
 
 
 
1.902 гласови 
 

9 
 
КОАЛИЦИЈА ВМРО ЗА МАКЕДОНИЈА 
 

ССТТООЈЈААДДИИНН  ННААУУММООВВССККИИ  
 

 
157 гласови 
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V. ЗАШТИТА НА ИЗБИРАЧКОТО ПРАВО            

Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 – а од Изборниот 
законик, Државната изборна комисија на 12.12.2016 година ги сумираше и ги утврди 
резултатите од спроведеното гласање во Изборната единица 7. Според утврдените 
резултати, од изборната единица 7 не се избрани пратеници во Собранието на Република 
Македонија, согласно член 4 став 6. 

 
 

Согласно член 148 став 2 од Изборниот законик до Државната изборна комисија, 
беа поднесени 16 приговори од 2 политички партии, односно коалиции и тоа: 

- ДВИЖЕЊЕ БЕСА / LËVIZJA BESA поднесе 8 приговори, од кои 6 се 
однесуваа на гласањето во Изборна единица 2 на избирачките места 
2333/1, 2339 и 2340 (Арачиново), 1005, 1119/1 и 1120 (Липково) и за сите 
избирачки места во Гази Баба и 2 приговори кои се однесуваат на 
гласањето во Изборна единица 6 на избирачките места 1995, 1996, 1997, 
1997/1, 1999, 2080, 2081 и 2083 (Тетово) и 0396/1 (Гостивар) и  
 

- СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-СДСМ, НОВА 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, ЛИБЕРАЛНО 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ 
ВО МАКЕДОНИЈА- ПДТ, НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ 
СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА 
МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА ЕКОНОМСКИ ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 
21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА 
МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА ИДНИНА-ПЕИ, 
АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, ДЕМОКРАТСКА 
ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА ВО 
МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА НА 
РОМИТЕ- ПЦЕР поднесе 8 приговори кои се однесуваа на гласањето во 
Изборна единица 6 на избирачките места 2010, 2011, 2016, 2024 и 2025 
(Теарце) и 1978, 1983 и 1984 (Тетово). 

 
 

           Државната изборна комисија на 98-та Седницата започната на 15 Декември 2016, 
а завршена на 17.12.2016 година, ги разгледа поднесените приговори според редоследот 
на поднесувањето и донесе решенија според кои приговорите на 

--  ДВИЖЕЊЕ БЕСА / LËVIZJA BESA : УП1 10-480 за избирачко место 
2333/1, УП1 10-481 за избирачко место 1119/1 и 1120, УП1 10-482 за 
избирачко место 2340, УП1 10-483 за избирачко место 2339, УП1 10-484 
за избирачко место 1005, УП1 10-485 за сите избирачки места во Гази 
Баба и УП1 10-486 за избирачките места 1995, 1996, 1997, 1997/1, 1999, 
2080, 2081 ГИ ОДБИ КАКО НЕОСНОВАНИ, а приговорот УП1 10-487 за 
избирачко место 0396/1 ГО УВАЖИ И ГИ ПОНИШТИ РЕЗУЛТАТИТЕ ОД 
ГЛАСАЊЕТО на ова избирачко место.  

  

--  СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-СДСМ, НОВА 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, ЛИБЕРАЛНО 
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ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ 
ВО МАКЕДОНИЈА- ПДТ, НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ 
СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА 
МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА ЕКОНОМСКИ ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 
21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА 
МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА ИДНИНА-ПЕИ, 
АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, ДЕМОКРАТСКА 
ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА ВО 
МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА НА 
РОМИТЕ- ПЦЕР :  УП1 10-488 за избирачко место 2011, УП1 10-489 за 
избирачко место 2010, УП1 10-490 за избирачко место 2025, УП1 10-491 
за избирачко место 2024, УП1 10-492 за избирачко место 2016, УП1 10-
493 за избирачко место 1978 ГИ ОДБИ КАКО НЕОСНОВАНИ, додека 
приговорите : УП1 10-494 за избирачко место 1984 и УП1 10-495 за 
избирачко место 1983 беа ПОВЛЕЧЕНИ од страна на  овластениот 
претставник на Коалицијата предводена од Социјалдемократскиот сојуз 
на Македонија - Стефица Јосифовски.  

 

          Против решенијата на Државната изборна комисија согласно член 148 став 5 од 
Изборниот законик до Управниот суд доставени се 5 тужби и тоа  

- 4 тужби од овластениот претставник на СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА 
МАКЕДОНИЈА-СДСМ, НОВА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, ЛИБЕРАЛНО 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА- ПДТ, НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ 
ОД МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЕКОНОМСКИ ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ПЕНЗИОНЕРИ И 
ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА ИДНИНА-ПЕИ, 
АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, ДЕМОКРАТСКА ОБНОВА НА 
МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- СНСМ, 
ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА НА РОМИТЕ- ПЦЕР против решенијата на 
Државната изборна комисија со кои се одбиени како неосновани приговорите : УП1 10-
439 од 17.12.2016 година за избирачко место 1978, УП1 10-490 од 17.12.2016 година за 
избирачко место 2025, УП1 10-489 од 17.12.2016 година за избирачко место 2010 и УП1 
10-488 од 18.12.2016 година за избирачко место 2011 и 

- една тужба од овластениот претставник на ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА РОМИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ПРАВДАТА, 
ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА ЗА МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА 
НА МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА 
ИНТЕГРАЦИЈА НА РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО ОБЕДИНУВАЊЕ, 
МАКЕДОНСКА АКЦИЈА (МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА, ПАРТИЈА НА 
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ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА, МАКЕДОНСКА АЛИЈАНСА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП ( ВМРО-
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА НА РОМИТЕ, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ ОБЕДИНЕТИ ОД 
МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА ПАРТИЈА ЗА 
ЕДНАКВОСТ НА  РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, 
ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ  против решението на Државната изборна комисија 
УП1 10-487 од 16.12.2016 година за уважување на приговорот на коалицијата 
предводена од Социјалдемократскиот сојуз на Македонија и поништување на 
резултатите од гласањето на избирачко место 0396/1  општина Гостивар. 

          Управниот суд на 19 и 20 декември 2016 година, ги разгледа поднесените тужби и 
согласно член 150 став 3 од Изборниот законик  ги донесе следните пресуди : 

- Пресуда УРП.бр.513/2016 од 19.12.2016 година со која ја одби како 
неоснована тужбата на Коалицијата предводена од Социјалдемократскиот 
сојуз на Македонија против решението на Државната изборна комисија УП1 
10-439 од 17.12.2016 година за сумирање и утврдување на резултатите на 
избирачко место 1978, 

- Пресуда УРП.бр.514/2016 од 19.12.2016 година со која ја одби како 
неоснована тужбата на Коалицијата предводена од Социјалдемократскиот 
сојуз на Македонија против решението на Државната изборна комисија УП1 
10-490 од 17.12.2016 година за сумирање и утврдување на резултатите на 
избирачко место 2025, 

- Пресуда УРП.бр.515/2016 од 20.12.2016 година со која ја одби како 
неоснована тужбата на Коалицијата предводена од Социјалдемократскиот 
сојуз на Македонија против решението на Државната изборна комисија УП1 
10-489 од 17.12.2016 година за избирачко место 2010, 

- Пресуда УРП.бр.516/2016 од 20.12.2016 година со која ЈА УВАЖИ тужбата 
на Коалицијата предводена од Социјалдемократскиот сојуз на Македонија 
против решението на Државната изборна комисија УП1 10-488 од 
18.12.2016 година, решението ГО ПРЕИНАЧИ И ОДЛУЧИ приговорот УП1 
10-488 од 13.12.2016 година се УВАЖУВА, а гласањето на избирачко место 
2011 општина Теарце се ПОНИШТУВА и  

- Пресуда УРП.бр.517/2016 од 20.12.2016 година со која ЈА УВАЖИ тужбата 
на Коалицијата предводена од ВМРО-ДПМНЕ против решението на 
Државната изборна комисија УП1 10-487 од 16.12.2016 година  за 
избирачко место 2011 општина Гостивар, решението ГО ПРЕИНАЧИ И 
ОДЛУЧИ приговорот УП1 10-487 од 13.12.2016 година СЕ ОТФРЛА КАКО 
НЕУРЕДЕН. 

Државната изборна комисија постапувајќи по Пресуда на Управниот суд 
УРП.бр.516/2016 од 20.12.2016 година, на 21.12.2016 година донесе Решение бр.10-3884/1 
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за повторување на гласањето на избирачко место 2011 општина Теарце кое се одржа 14 
дена од денот на гласањето, односно на 25.12.2016 година. 

VI. КОНЕЧНИ РЕЗУЛТАТИ 

Според конечните резултати од Предвремените избори за пратеници во 
Собранието на Република Македонија, одржани на 11 декември 2016 година, Државната 
изборна комисија на седницата одржана на 28.12.2016 година ги утврди дибиените 
гласови според подносителите на листи и тоа: 

 
Реден 
број 

Подносител Добиени гласови 

1 

ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА, ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО 
НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА РОМИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА 
ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА ЗА МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, СТРАНКА 
НА ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА 
ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА НА 
РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО ОБЕДИНУВАЊЕ, 
МАКЕДОНСКА АКЦИЈА (МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА, 
ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА, 
МАКЕДОНСКА АЛИЈАНСА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ НА 
МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП ( ВМРО-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), 
ДЕМОКРАТСКА БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 
РОМИТЕ, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ ОБЕДИНЕТИ ОД 
МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА 
ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ НА РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
454.577 гласови 

2 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА / PARTIA 
DEMOKRATIKE SHQIPTARE – PDSH 
 

 
30.964 гласови 

3 
ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ / BASHKIMI 
DEMOKRATIK PËR INTEGRIM – BDI 

 
86.796 гласови 

4 

СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-СДСМ, НОВА 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, ЛИБЕРАЛНО 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА 
ТУРЦИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА-ПДТ, НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, 
ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА-ДСВМ, 
СРПСКА СТРАНКА НА МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЕКОНОМСКИ ПРОМЕНИ 21-“ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ 
ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЕВРОПСКА ИДНИНА-ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА 
МАКЕДОНИЈА- АПМ, ДЕМОКРАТСКА ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- 
ДОМ, СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- СНСМ, 
ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА НА РОМИТЕ- ПЦЕР 

 
 
 
 
 
436.981 гласови 



 

 36 

5 
КОАЛИЦИЈА ЗА ПРОМЕНИ И ПРАВДА – ТРЕТ БЛОК (ДЕМОКРАТСКИ 
СОЈУЗ, ФРОДЕМ, ДЕМОС И МОРО - РП) 

 
 
10.028 гласови 

6 

 
ПАРТИЈА ЗА ДЕМОКРАТСКИ ПРОСПЕРИТЕТ / PARTIA PËR 
PROSPERITET DEMOKRATIK 
 

 
1.143 гласови 

7 
КОАЛИЦИЈА „АЛИЈАНСА ЗА АЛБАНЦИТЕ“ (ДР- АДП, УНИТЕТИ, НДП) / 
KOALICIONI ,,ALEANCA PËR SHQIPTARËT” (LR-PSHD, UNITETI, RDK) 
 

 
35.121 гласови 

8 ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА 
 
3.840 гласови 

9 КОАЛИЦИЈА ВМРО ЗА МАКЕДОНИЈА 
 
24.524 гласови 

10 ДВИЖЕЊЕ БЕСА / LËVIZJA BESA 
 
57.868 гласови 

11 ЛЕВИЦА 
 
12.120 гласови 

Врз основа на доставениот извештај, Собранието на Република Македонија, 
согласно член 86 од Изборниот законик доенсува Одлука за определување надоместок 
на трошоци за избори на учесниците во изборната кампања. 

Според тоа, добиени се вкупно пратенички места за следните подносители на 
листи: 

 
1. Листата на кандидати ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА 

МАКЕДОНСКО НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ 
НА РОМИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА 
ЗА МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА 
ИНТЕГРАЦИЈА НА РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО 
ОБЕДИНУВАЊЕ, МАКЕДОНСКА АКЦИЈА (МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА, 
ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА, МАКЕДОНСКА 
АЛИЈАНСА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП 
( ВМРО-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА РОМИТЕ, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ 
ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА 
ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ НА  РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ добила 51 
(педесет и едно) пратеничко место; 
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2. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА АЛБАНЦИТЕ – ДПА / PARTIA 

DEMOKRATIKE SHQIPTARE – PDSH добила 2 (две) пратенички места; 
 
3. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ BASHKIMI 

DEMOKRATIK PËR INTEGRIM - BDI, добила 10 (десет) пратенички места; 
 
4. Листата на кандидати СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-СДСМ, 

НОВА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА- ПДТ, 
НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЕКОНОМСКИ ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ 
ПЕНЗИОНЕРИ И ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА 
ИДНИНА-ПЕИ, АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, 
ДЕМОКРАТСКА ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- СНСМ, ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА 
НА РОМИТЕ- ПЦЕР, добила 49 (четириесет и девет) пратенички места; 
 

5. Листата на кандидати КОАЛИЦИЈА „АЛИЈАНСА ЗА АЛБАНЦИТЕ“ (ДР-АДП, 
УНИТЕТИ, НДП )/ KOALICIONI ,,ALEANCA PËR SHQIPTARËT” (LR-PSHD, 
UNITETI, RDK), добила 3 (три) пратенички места; 
 

6. Листата на кандидати ДВИЖЕЊЕ БЕСА/LËVIZJA BESA, добила 5 (пет)    
пратенички места. 
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Врз основа на извештајот и изјавите за припадност на заедница, за пратеници во 
Собранието на Република Македонија се избрани: 
 

ПОДНОСИТЕЛ ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА ЗА МАКЕДОНСКО 
НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО), СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА СРБИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА РОМИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА НА ПРАВДАТА, ГРАЃАНСКА ОПЦИЈА ЗА 
МАКЕДОНИЈА-ГРОМ, СТРАНКА НА ДЕМОКРАТСКА АКЦИЈА НА МАКЕДОНИЈА, 
ПАРТИЈА НА ВЛАСИТЕ ОД МАКЕДОНИЈА, ПАРТИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА НА 
РОМИТЕ, РАБОТНИЧКО ЗЕМЈОДЕЛСКА ПАРТИЈА НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА, ТРАЈНО МАКЕДОНСКО РАДИКАЛНО ОБЕДИНУВАЊЕ, 
МАКЕДОНСКА АКЦИЈА (МААК), НОВА ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА, ПАРТИЈА НА 
ОБЕДИНЕТИ ДЕМОКРАТИ НА МАКЕДОНИЈА, МАКЕДОНСКА АЛИЈАНСА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА ТУРЦИТЕ НА МАКЕДОНИЈА, ВМРО-ДП ( ВМРО-
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), ДЕМОКРАТСКА БОШЊАЧКА ПАРТИЈА, 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА РОМИТЕ, СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА УНИЈА, РОМИ 
ОБЕДИНЕТИ ОД МАКЕДОНИЈА, СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ, ОБЕДИНЕТА 
ПАРТИЈА ЗА ЕДНАКВОСТ НА  РОМИТЕ, ДВИЖЕЊЕ НА НАЦИОНАЛНО 
ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, ДЕМОКРАТСКИ СИЛИ НА РОМИТЕ 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 1 

Р.бр. Име и презиме Етничка заедница 

1 НИКОЛА ПОПОСКИ  Македонска 

2 ЕЛИЗАБЕТА КАНЧЕСКА МИЛЕВСКА Македонска 

3 БОРИС ЗМЕЈКОВСКИ Македонска 

4 ДРАГАН ДАНЕВ Македонска 

5 ДАНИЕЛА РАНГЕЛОВА Македонска 

6 ЉУПЧО ДИМОВСКИ Македонска 

7 КРСТО ЈОВАНОВСКИ Македонска 

8 ЧЕДОМИР САЗДОВСКИ Македонска 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 2 

1 НИКОЛА ТОДОРОВ Македонска 

2 ТРАЈКО ВЕЉАНОСКИ Македонска 

3 ЖАКЛИНА ПЕШЕВСКА Македонска 

4 ИВАН СТОИЛКОВИЌ / IVAN STOILKOVIĊ Српска 

5 АМДИ БАЈРАМ Ромска 

6 ВЛАДАНКА АВИРОВИЌ Македонска 

7 ЗОРАН ЃОРЃИЕВСКИ Македонска 

8 ЈОХАН ТАРЧУЛОВСКИ Македонска 

9 ВЕСНА ДАМЧЕВСКА – ИЛИЕВСКА Македонска 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 3 

1 ИЛИЈА ДИМОВСКИ Македонска 

2 ЕМИЛ ДИМИТРИЕВ Македонска 

3 СЛАЃАНА МИТОВСКА Македонска 

4 ТРАЈЧО ДИМКОВ  Македонска 

5 СТОЈАН МИЛАНОВ Македонска 

6 МАГДАЛЕНА МАНАСКОВА Македонска 
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7 ЗЕЌИР РАМЧИЛОВИЌ / ZEĊIR RAMČILOVIĊ Бошњачка 

8 НИКОЛА МИЦЕВСКИ Македонска 

9 БЛАГИЦА ЛАСОВСКА Македонска 

10 ЕМИЛИЈА АЛЕКСАНДРОВА Македонска 

11 ИВАН ИВАНОВ  Македонска 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 4 

1 НИКОЛА ГРУЕВСКИ  Македонска 

2 ВАНКОВЕР МАНЧЕВ Македонска 

3 АНЕ ЛАШКОСКА Македонска 

4 ПАНЧО МИНОВ Македонска 

5 ВЕСНА ПЕМОВА Македонска 

6 ВАСИЛ ПИШЕВ Македонска 

7 НАДА ЦИПУШЕВА Македонска 

8 ДИМИТАР СТЕВАНАНЏИЈА Македонска 

9 ДРАГАН ЦУКЛЕВ Македонска 

10 ПАВЛИНЧЕ ЧЕСТОЈНОВА Македонска 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 5 

1 АНТОНИЈО МИЛОШОСКИ Македонска 

2 ЗОРАН ИЛИОСКИ Македонска 

3 ЛИЛЈАНА ЗАТУРОСКА Македонска 

4 ЉУБЕН АРНАУДОВ Македонска 

5 БЛАГОЈА ДЕСПОТОСКИ  Македонска 

6 НОЛА ИСМАЈЛОСКА СТАРОВА Македонска 

7 КРСТО МУКОСКИ Македонска 

8 САШО ВАСИЛЕВСКИ Македонска 

9 ЛИЛЈАНА КУЗМАНОВСКА Македонска 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 6 

1 ВЛАДИМИР ЃОРЧЕВ Македонска 

2 ЈУСУФ ХАСАНИ / YUSUF HASANI Турска 

3 ДАФИНА ЈОВАНОСКА-СТОЈАНОСКА Македонска 

4 ГОРАН МАНОЈЛОСКИ Македонска 

   

ПОДНОСИТЕЛ СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-СДСМ, НОВА 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА-НСДП, ЛИБЕРАЛНО ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА- ЛДП, ПАРТИЈА ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ТУРЦИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА- ПДТ, 
НОВА АЛТЕРНАТИВА-НА, ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА ВЛАСИТЕ ОД 
МАКЕДОНИЈА- ДСВМ, СРПСКА СТРАНКА НА МАКЕДОНИЈА- ССМ, ПАРТИЈА ЗА 
ЕКОНОМСКИ ПРОМЕНИ 21- “ПЕП 21”, ПАРТИЈА НА ОБЕДИНЕТИ ПЕНЗИОНЕРИ 
И ГРАЃАНИ НА МАКЕДОНИЈА- ПОПГМ, ПАРТИЈА ЗА ЕВРОПСКА ИДНИНА-ПЕИ, 
АЛИЈАНСА ЗА ПОЗИТИВНА МАКЕДОНИЈА- АПМ, ДЕМОКРАТСКА ОБНОВА НА 
МАКЕДОНИЈА- ДОМ, СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА ВО МАКЕДОНИЈА- СНСМ, 
ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА ЕМАНЦИПАЦИЈА НА РОМИТЕ- ПЦЕР 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 1 

Р.бр. Име и презиме Етничка заедница 

1 СТЕВО ПЕНДАРОВСКИ Македонска 
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2 РЕНАТА ДЕСКОСКА Македонска 

3 ДАМЈАН МАНЧЕВСКИ Македонска 

4 СТЕФАН БОГОЕВ Македонска 

5 ПАВЛЕ БОГОЕВСКИ Македонска 

6 СОЊА МИРАКОВСКА Македонска 

7 ДИМЕ ВЕЛКОВСКИ Македонска 

8 ТАТЈАНА ПРЕНТОВИЌ Македонска 

9 ИВАНА ТУФЕГЏИЌ Македонска 

10 ПЕТАР АТАНАСОВ Македонска 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 2 

1 ОЛИВЕР СПАСОВСКИ Македонска 

2 ФРОСИНА ТАШЕВСКА -РЕМЕНСКИ Македонска 

3 МУХАМЕД ЗЕЌИРИ / MUHAMED ZEQIRI Албанска 

4 МАЈА МОРАЧАНИН  Македонска 

5 ФЕРИД МУХИЌ / FERID MUHIĊ Бошњачка 

6 МАКСИМ ДИМИТРИЕВСКИ Македонска 

7 КУРТО ДУДУШ  Ромска 

8 ТАЊА КОВАЧЕВ Македонска 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 3 

1 ЉУПЧО НИКОЛОВСКИ Македонска 

2 БЛАГОЈ БОЧВАРСКИ Македонска 

3 ЈАГОДА ШАХПАСКА Македонска 

4 ПАНЧЕ ИВАНОВ  Македонска 

5 САШКО КОСТОВ Влашка 

6 ЈУЛИАНА НИКОЛОВА Македонска 

7 ЕНЕС ИБРАХИМ / ENES ÍBRAHÍM Турска 

8 ИЛИЈА НИКОЛОВСКИ Македонска 

9 МИРА СТОЈЧЕВСКА Македонска 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 4 

1 ЗОРАН ЗАЕВ Македонска 

2 ХАРИ ЛОКВЕНЕЦ Македонска 

3 КАТЕРИНА КУЗМАНОВСКА Македонска 

4 ГОРАН МИСОВСКИ Македонска 

5 КОСТА ЈАНЕВСКИ  Македонска 

6 КЕТИ СМИЛЕСКА Македонска 

7 БЕТИАНЕ КИТЕВ  Македонска 

8 САШО ПОЦКОВ Македонска 

9 МИЛЕВА ЃОРГИЕВА Македонска 

10 МЕРИ ЛАЗАРОВА Македонска 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 5 

1 РАДМИЛА ШЕКЕРИНСКА-ЈАНКОВСКА Македонска 

2 АЛЕКСАНДАР КИРАЦОВСКИ Македонска 

3 ТОМИСЛАВ ТУНТЕВ Македонска 
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4 ГОРАН МИЛЕВСКИ  Македонска 

5 ВАСКО КОВАЧЕВСКИ Македонска 

6 ИРЕНА СТЕФОСКА Македонска 

7 ЈОВАН МИТРЕСКИ Македонска 

8 АЛИЈА КАМБЕРОСКИ Торбешка 

9 ЖАКЛИНА ЛАЗАРЕВСКА Македонска 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 6 

1 ПЕТРЕ ШИЛЕГОВ Македонска 

2 ЃУЛУМСЕР КАСАПИ / GJYLYMSER KASAPI Албанска 

3 БЛАГОЈЧЕ ТРПЕВСКИ Македонска 

   

ПОДНОСИТЕЛ ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА – ДУИ / BASHKIMI DEMOKRATIK PËR 
INTEGRIM – BDI 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 1 

Р.бр. Име и презиме Етничка заедница 

1 АРТАН ГРУБИ  / ARTAN GRUBI Албанска 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 2 

1 ЕЈУП АЉИМИ / EJUP ALIMI Албанска 

2 РЕЏАИЉ ИСМАИЛИ / REXHAIL ISMAILI Албанска 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 5 

1 AГИМ ШАЌИРИ / AGIM SHAQIRI Албанска 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 6 

1 АЛИ АХМЕТИ / ALI AHMETI Албанска 

2 ТАЛАТ ЏАФЕРИ / TALAT XHAFERI Албанска 

3 ШПРЕСА ХАДРИ / SHPRESA HADRI Албанска 

4 БРАНКО МАНОИЛОВСКИ / BRANKO 

MANOILOVSKI 

Албанска 

5 ЏЕВАТ АДЕМИ / XHEVAT ADEMI Албанска 

6 МИРСАДА ЕМИНИ – АСАНИ / MIRSADA 

EMINI-ASANI 

Албанска 

   

ПОДНОСИТЕЛ ДВИЖЕЊЕ БЕСА / LËVIZJA BESA 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 1 

Р.бр. Име и презиме Етничка заедница 

1 ЗЕЌИРИЈА ИБРАХИМИ / ZEQIRIJA IBRAHIMI Албанска 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 2 

1 АФРИМ ГАШИ / AFRIM GASHI Албанска 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 6 

1 БИЉАЛ КАСАМИ / BILALL KASAMI Албанска 

2 ФАДИЛ ЗЕНДЕЛИ / FADIL ZENDELI Албанска 

3 ТЕУТА БИЉАЛИ / TEUTA BILALLI Албанска 

   

  

 



 

 42 

 


